
 

 

АДМИНИСТРАЦИИ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
14.04.2016                                   г. Минусинск                                        № 236  -п                      

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Минусинского 

района от 27.08.2014 № 681-п «О создании пунктов временного размещения 

населения, пострадавшего при чрезвычайных ситуациях на территории 

Минусинского района» 

 

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в 

Российской Федерации», руководствуясь ст. ст. 29.3, 31 Устава 

Минусинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменение в постановление   администрации   Минусинского   

района  от 27.08.2014 № 681-п  «О создании пунктов временного размещения 

населения, пострадавшего при чрезвычайных ситуациях на территории 

Минусинского района», изложив  приложение  2    «Перечень учреждений, на 

базе которых создаются пункты временного размещения населения 

Минусинского района, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях» в 

редакции приложения к настоящему постановлению. 

 2. Считать утратившим силу постановление администрации 

минусинского района от 24.02.2016 № 122-п «О внесении изменений в 

постановление администрации Минусинского района от 27.08.2014 № 681-п 

«О создании пунктов временного размещения населения, пострадавшего при 

чрезвычайных ситуациях на территории Минусинского района» 

3. Опубликовать постановление в газете «Власть труда» и разместить  

на официальном сайте Минусинского района в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его  

официального опубликования. 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы района                                                                               А.В. Пересунько 
 

с.м. 

04.16 



Приложение                                                            

                                                                                             к постановлению      администрации 

Минусинского района                        

                              от 14.04.2016  № 236 -п 

 

Перечень учреждений, на базе которых создаются пункты временного 

размещения населения Минусинского района,  пострадавшего  в  

чрезвычайных  ситуациях 

 
№ 

ПВР 

Учреждение, на базе которого 

создается ПВР 

Адрес развертывания ПВР Количество мест в 

ПВР 

Начальник 

ПВР 

1 МКОУ Жерлыкская СОШ  

№ 20 

662629, Минусинский 

район, с.Жерлык,  

ул.Школьная, 1 

тел. 8(391-32)76-6-39 

1 корпус на 

110 человек 

Власова 

Марина 

Федоровна 

89509990895 

2 МКОУ 

Кавказская СОШ № 8 

662632, Минусинский 

район, с.Кавказское 

ул. Ленина, 12 

тел. 8(391-32)73-3-46 

2 корпуса на 

160 человек 

Дмитриенко 

Олег 

Николаевич 

89233076993 

3 Детский сад при МКОУ 

Жерлыкская СОШ № 20 

662629 Минусинский 

район, с.Жерлык,  

ул. Солнечная, 10а-2 

тел. 8(391-32) 76-6-39 

1 корпус на 

30 человек 

Федина 

Светлана 

Семеновна 

89135166756 

4 Сельский Дом культуры 662629, Минусинский 

район, с.Жерлык,  

ул. Школьная, 2 

тел. 8(391-32) 76-6-39 

1 корпус на 

100 человек 

Венерова 

Валентина 

Викторовна 

89131918333 

5 Сельский Дом культуры  662629, Минусинский 

район, с.Кавказское, 

ул. Калинина,37 

тел. 8(391-32) 73-3-10 

1 корпус на 

15 человек  

Баева Наталья 

Александровна 

89233608896 

6 Сельский Дом культуры 662636, Минусинский 

район, п.Притубинский, 

ул. Комсомольская, 16 

8(391-32) 73-7-15 

1 корпус на 

45 человек 

Пермякова 

Оксана 

Леонидовна 

89503038891 

7 Детский сад  662636, Минусинский 

район, п.Притубинский, 

ул.Зеленая, 19 

1 корпус на 

45 человек 

Мишина 

Лариса 

Анатольевна 

89618988998 

89293017797 

8 Пансионат «Малый 

Кызыкуль» 

662637, Минусинский 

район, д.Малый 

Кызыкуль 

тел.89503032021 

200 человек Якушев Виктор 

Тимофеевич 

89503032021 

9 Оздоровительный лагерь 

«Факел» 

662637, Минусинский 

район, 

оз.М.Кызыкульское 

тел.89024676756 

территория 

лагеря  200 

человек 

Калашников 

Анатолий 

Петрович 

89024676756 



10 Оздоровительный лагерь 

«Лесная республика»  

662637, Минусинский 

район, 

оз.М.Кызыкульское 

тел. 89024676756 

 4 корпуса 

250 человек 

Калашников 

Анатолий 

Петрович 

89024676756 

11 Знаменский детский сад  662624, Минусинский 

район, с.Знаменка,  

ул. Рабочая, 2 

тел. 8(391-32) 74-2-59 

1 корпус- 48 

человек 

Пятецкая 

Олеся 

Александровна 

89138387491 

89232814884 

12 Знаменский детский сад 

«Светлячок» 

662624, Минусинский 

район, с.Знаменка,  

ул.Победы, 20а 

тел. 8(391-32) 74-2-00 

103 человека Оточина 

Виктория 

Витальевна 

89532562622 

13 Сельский Дом культуры 662624, Минусинский 

район, с.Знаменка, 

ул.Пролетарская, 58 

тел. 8(391-32)74-4-70  

1 корпус- 

250 человек 

Кившар 

Николай 

Иванович 

89509666004 

14 МБОУ Знаменская СОШ 

№ 1 

662624, Минусинский 

район, с.Знаменка, 

ул.Школьная, 1 

8(391-32) 74-3-08 

1 корпус   

624 человека 

Назаркина 

Нина Ивановна 

89135515077 

15 МКОУ Большеинская 

СОШ № 6 

662635, с.Большая Иня, 

ул.Ленина, 41 

8(391-32) 76-3-37 

1 корпус  

500 человек 

Паникаева 

Татьяна 

Анатольевна  

89509999955 

16 Оздоровительный лагерь 

«Дружба» 

662637, Минусинский 

район, 

оз.М.Кызыкульское 

89234103395 

200 человек Колодяжная 

Лидия 

Михайловна 

89234103395 

 

 

 

 


